2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Нальчик

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 7 марта 2012 г. № 41-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 7 марта 2012 г. № 41-ПП «О региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Кабардино-Балкарской Республики» изменение, дополнив пунктами
1.1 и 1.2 следующего содержания:
«1.1. Определить Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики органом, уполномоченным
на осуществление функций по получению из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния и их передаче органам социальной защиты населения Кабардино-Балкарской Республики, главам местных администраций муниципальных районов, городских округов.
1.2. Установить, что Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики определяет порядок передачи органам социальной защиты населения Кабардино-Балкарской Республики, главам местных администраций муниципальных районов, городских округов сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния, полученных
из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния.».

   Председатель Правительства
2

Кабардино-Балкарской Республики				     А.Мусуков
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики о внесении изменений в Постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 7 марта 2012 г. № 41-ПП

Проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики разработан в соответствии с положениями пункта
1 статьи 132 Федерального закона от 15 ноября 1997 г. № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» и в целях осуществления передачи Министерством экономического развития Кабардино-Балкарской Республики органам социальной защиты населения Кабардино-Балкарской Республики, главам местных администраций муниципальных районов, городских округов сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния, полученных из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния.
Данный проект постановления размещен на сайте www.economykbr.ru в разделе «Документы», подраздела «Экспертиза проектов правовых актов, разработанных министерством».

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики о внесении изменений в Постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 7 марта 2012 г. № 41-ПП

Принятие указанного проекта постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики.